
          

 

PORTARIA/SAAE n.º 167/2025 

Dispõe sobre a convocação dos servidores para início do 

exercício e treinamento admissional. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 

Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 

de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a necessidade de prévio treinamento para o exercício 

da função pública, nos termos da Norma Regulamentadora n.º 18 do Ministério do 

Trabalho e Emprego; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam convocados os servidores constantes do Anexo I desta 

Portaria para a participação no treinamento inicial obrigatório, a ser realizado nos 

locais especificados no anexo. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTA, 09 de outubro de 2025. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

 

Anexo I 

Os servidores abaixo relacionados deverão comparecer ao Prédio 

Administrativo do SAAE Ambiental, situado na Rua José Petitinga, n.º 557, Bairro 

Santo Antônio, em frente ao Grande Hotel de Juazeiro/BA, no dia 10 de setembro 

de 2025, no período das 8h às 12h: 

NOME CARGO 

Adenilton Gomes Passos Operador hidráulico e sanitário 

Sandra Vicente Dos Santos Operador hidráulico e sanitário 

Edevaldo Rodrigues Bulhões Operador hidráulico e sanitário 

José Nilson De Souza Operador hidráulico e sanitário 

Moisés Bispo De Oliveira Operador hidráulico e sanitário 

Evanildo Da Silva Fernandes Operador hidráulico e sanitário 

Gustavo Xavier Barbosa Operador hidráulico e sanitário 

Luiz De Assis Pompeu Operador hidráulico e sanitário 

Udme Gonçalves Hermenegildo Operador hidráulico e sanitário 

Moacy Emilio Dos Santos Operador hidráulico e sanitário 

Jorge Carvalho Da Silva Operador hidráulico e sanitário 

Juarez Dos Santos De Almeida Operador hidráulico e sanitário 

Adenilton Gomes Passos Operador hidráulico e sanitário 

Sandra Vicente Dos Santos Operador hidráulico e sanitário 

Edimilson José Da Silva Operador hidráulico e sanitário 

Edevaldo Rodrigues Bulhões Operador hidráulico e sanitário 

 


		2025-10-09T09:39:27-0300




